

## Laugesens Have, Kursuscenter A/S

---

### Årsrapport for 2021

Knivsbækvej 13  
6920 Videbæk  
CVR-nr. 66 82 06 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2022

Mads Andersen  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15



## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Laugesens Have, Kursuscenter A/S Knivsbækvej 13 6920 Videbæk  Telefon: 97 17 20 00 CVR-nr.: 66 82 06 10 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Mads Andersen, formand Jannie Maibrit Andersen, næstformand Henning Vestbjerg Pedersen Anita Ploug Steffensen Stig Arresøe Møller Tina Christensen Kenneth Hove
<b>Direktion</b>	Søren Elbæk, direktør
<b>Revision</b>	Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Haslegårdsvej 8-12 8210 Aarhus V



## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er i lighed med tidligere år at drive kursusvirksomhed, herunder hotel- og restaurationsdrift.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.369.972, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 41.488.851.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Set i lyset af Covid-19 er årets resultat tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.412.097</b>	<b>4.531.800</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-5.492.919</u>	<u>-5.141.621</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>919.178</b>	<b>-609.821</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-486.658</u>	<u>-486.656</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>432.520</b>	<b>-1.096.477</b>
Finansielle indtægter		961.321	1.021.052
Finansielle omkostninger		<u>-23.869</u>	<u>-20.928</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.369.972</b>	<b>-96.353</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.369.972</u></b>	<b><u>-96.353</u></b>
Overført resultat		<u>1.369.972</u>	<u>-96.353</u>
		<b><u>1.369.972</u></b>	<b><u>-96.353</u></b>



## Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		23.341.366	23.819.662
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.260	89.622
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>23.422.626</b>	<b>23.909.284</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.828.230	15.378.774
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>15.828.230</b>	<b>15.378.774</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>39.250.856</b>	<b>39.288.058</b>
Råvarer og hjælpematerialer		142.015	172.514
<b>Varebeholdninger</b>		<b>142.015</b>	<b>172.514</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		312.855	101.883
Andre tilgodehavender		315.929	216.679
Periodeafgrænsningsposter		174.445	158.747
<b>Tilgodehavender</b>		<b>803.229</b>	<b>477.309</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.598.488</b>	<b>2.277.816</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.543.732</b>	<b>2.927.639</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>42.794.588</b>	<b>42.215.697</b>



## Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		48.500.000	48.500.000
Overført resultat		-7.011.149	-8.381.121
<b>Egenkapital</b>		<b><u>41.488.851</u></b>	<b><u>40.118.879</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		53.200	49.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser		469.698	593.631
Anden gæld		782.839	1.453.267
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.305.737</u></b>	<b><u>2.096.818</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.305.737</u></b>	<b><u>2.096.818</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>42.794.588</u></b>	<b><u>42.215.697</u></b>
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	48.500.000	-8.381.121	40.118.879
Årets resultat	0	1.369.972	1.369.972
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b><u>48.500.000</u></b>	<b><u>-7.011.149</u></b>	<b><u>41.488.851</u></b>





## Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.431.832	4.315.845
Pensioner	524.168	555.059
Andre omkostninger til social sikring	114.725	105.230
Andre personaleomkostninger	422.194	165.487
	<u>5.492.919</u>	<u>5.141.621</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>

## 2 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

## 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.